

प्रपत्र-39

परियोजना का नाम :- तोली-मौचून मोटर मार्ग (लम्बाई 2.00)

काटे जाने वाले पेड़ों के एवज में दस गुना वृक्षों अथवा न्यूनतम 100 वृक्षों के रोपण हेतु प्राक्कलन मय रख-रखाव

वृक्षारोपण योजना का प्राक्कलन

वृक्षारोपण स्थल का नाम :- गुरुडाबांज सिविल

किमी०

2.00

रोपित किये जाने वाले पौधों की संख्या 110 प्रति किमी०

क्र० सं०	कार्य का नाम	इकाई (है०/सं०)	इकाई दर (₹)	योग
1	2	3	4	5
1	सर्वे एवं सीमांकन	2.00	97.00	194.00
2	क्षेत्र की सफाई (झाड़ी कटान आदि कार्य)	2.00	584.00	1168.00
3	अग्रिम दीवाल बन्दी (फेंसिंग)	2.00	26460.00	52920.00
4	मृदा एवं जल संरक्षण एवं संग्रहण हेतु कच्चे चाल-खालों का निर्माण एवं अन्य अभियांत्रिक कार्य हेतु प्राविधान	2.00	7750.00	15500.00
5	गड्डा खुदान (0.30X0.30X0.45)	110	7.33	806.30
6	निरीक्षण बटिया बनाना	2.00	485.00	970.00
7	पौधों की कीमत (प्रथम वर्ष)	110	5.89	647.90
8	अन्य व्यय जैसे यंत्र, संयन्त्र, औजार तेज करना एवं अन्य कार्यों पर व्यय	2.00	400.00	800.00
9	अन्य कार्य	1.00	200.00	200.00
योग :- (प्रथम चरण)				73206.20
द्वितीय चरण				
1	गड्डा भरान (0.30X0.30X0.45)	110	1.15	126.50
2	पौधों की कीमत (द्वितीय वर्ष)	110	1.15	126.50
3	पौध दुलान कार्य	110	6.39	702.90
4	पौधा रोपण व थावलाबन्दी	110	2.06	226.60
5	निराई, गुड़ाई व मल्लिंग (दो बार)	110	0.76	83.60
6	खाद व दवा पर व्यय	2.00	420.00	840.00
7	वृक्षारोपण वर्ष में अनुरक्षण पर व्यय	8Month	5960.00	47680.00
8	वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत			
	8.1 सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील पदार्थों को हटाना प्रति है०	2.00	350.00	700.00
	8.2 सुरक्षा दीवाल/घेरबाढ़ के बाहर 4मी० की पट्टी साफ करना	2.00	225.00	450.00
	8.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/ समितियों को प्रोत्सान देना	2.00	400.00	800.00
9	अन्य व्यय साइन बोर्ड, पौध दुलान हेतु टोकरी, सुतली, बोरी आदि क्रय वृक्षारोपण के समय वर्षा के बचने हेतु पॉलीथीन सीट क्रय वर्ष में दो तीन बार फोटोग्राफी फील्ड स्तरीय कार्यों को प्रचार-प्रसार एवं डेक्यूमेंटेशन आदि कार्य	2.00	700.00	1400.00
10	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00

	योग (द्वितीय चरण)			53536.10
	वृक्षारोपण का प्रथम वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त प्रथम वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	2.1 वृक्षारोपण क्षेत्रों के अन्तर्गत सूखे घास फूस एवं ज्वलनशील प्रदार्थों को हटाना प्रति है०	2.00	350.00	700.00
	2.2 सुरक्षा दीवाल के बाहर 4मी० पट्टी साफ करना	2.00	225.00	450.00
	2.3 वृक्षारोपण से लाभान्वित होने वाले ग्रामीणों को अग्नि सुरक्षा जागरूकता हेतु प्रशिक्षण तथा अग्नि सुरक्षा में उल्लेखनीय कार्य हेतु व्यक्तियों/समितियों को प्रात्साहन देना	2.00	200.00	400.00
3	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (प्रथम वर्ष रख-रखाव)			73470.00
	वृक्षारोपण का द्वितीय वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त द्वितीय वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (द्वितीय वर्ष रख-रखाव)			71920.00
	वृक्षारोपण का तृतीय वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त तृतीय वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (तृतीय वर्ष रख-रखाव)			71920.00
	वृक्षारोपण का चतुर्थ वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त चतुर्थ वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (चतुर्थ वर्ष रख-रखाव)			71920.00
	वृक्षारोपण का पांचवें वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त पांचवें वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (पंचम वर्ष रख-रखाव)			71920.00
	वृक्षारोपण का छठे वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त छठे वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (छठे वर्ष रख-रखाव)			71920.00
	वृक्षारोपण का सातवां वर्ष का रख-रखाव			
1	रोपण वर्ष के उपरान्त सातवें वर्ष अनुरक्षण कार्य	12 Month	5960.00	71520.00
2	अन्य कार्य	2.00	200.00	400.00
	योग :- (सातव वर्ष रख-रखाव)			71920.00
	कुल योग :-			631732.30
	या :-			631700.00

नोट :- उक्त अंकित दरों में प्रतिवर्ष 10 प्रतिशत की वृद्धि स्तह ही मानी जायेगी

प्रतिहस्ताक्षरित

प्रभारित वन अधिकारी,
मिनित्र एवं सायम वन प्रभाग
अल्मोड़ा.

वन क्षेत्र अधिकारी
वन क्षेत्र जागेश्वर
(च० सो० व० प्र० अल्मोड़ा)

सहायक वन संचालक
मिनित्र एवं सायम वन प्रभाग
अल्मोड़ा.